
  

  Curriculum vitae 
 
PERSONAL INFORMATION Moltinë Prebibaj  
     
 

                
 

Moltinë Prebibaj ka përfunduar studimet Bachelor dhe Master Shkencor në Prodhim Bimor pranë Universiteti Bujqësor i 

Tiranës. Nëpërmjet bursave të financuara plotësisht nga Rotary Internacional (USA) dhe CIHEAM Bari (Itali) ndoqi studimet 

Master Shkencor në Bujqësinë Organike Mesdhetare pranë CIHEAM-Instituti Agronomik Mesdhetar i Barit dhe Universiteti 

Jean Monnet. Gjithashtu, përfundoi me sukses një program Ekzekutiv pranë Universitetit të Harvardit/Harvard Kennedy 

School. Ajo ka kryer një sërë kursesh/trajnime pranë UNITAR, GIZ, PAGE and UN Environment Programme. Znj Prebibaj ka 

një përvojë akademike pesë vjeçare si Pedagoge e Ftuar në lëndën Fiziologjia e Bimëve pranë Universitetit Bujqësor të 

Tiranës periudhë gjatë së cilës është përfshirë në punë kërkimore, bashkëautore e një sërë punimesh akademike dhe 

shkencore, si dhe ka referuar në konferenca ndërkombëtare, brenda dhe jashtë vendit. Gjithashtu, ka një eksperiencë katër 

vjeçare në sektorin privat në menaxhim dhe marrëdhënie me publikun. Në periudhën 2020 - 2021, Znj. Prebibaj 

angazhohet si këshilltar në Ministrinë e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rurale, në kuadër të Programit Lead Albania të Fondacionit 

Shqiptaro-Amerikan për Zhvillim (AADF). Nga viti 2019, si anëtare e Klubit Rotarian, është pjesë aktive e komunitetit duke 

aplikuar përvojën profesionale dhe angazhimin personal. Aktualisht, është asistent profesor pranë Fakultetit të Bujqësisë 

dhe Mjedisit 

 
EDUCATION 

AND  
TRAINING 

 
2021– Present Executive Education in Leadership and Character in Uncertain Times 

HARVARD Kennedy School  
 

2017 – 2019 Master Shkencor në Bujqësi Organike Mesdhetare 
CIHEAM - Instituti Agronomik Mesdhetar i Barit, Bari (Itali) viti i dyte 

CIHEAM - Instituti Agronomik Mesdhetar i Barit dhe Shkolla e Menaxhimit 

– LUM Universiteti Jean Monnet, Bari (Itali), viti i pare. 

Teza e masterit: “Vlerësimi i qëndrueshmërisë ekonomike të një fermë organike 

të vajit të ullirit në kontekstin e Rajonit të Pulias, duke adoptuar qasjen 

metodologjike të hartuar në Programin "Bujqësi & Cilësi" të Rajonit të 

Pulias”. 

Udhëhequr nga: Dr. Ing. Gianluigi CARDONE dhe Dr. 

Francesco BOTTALICO 

 

2010 – 2012 Master Shkencor në Ing. Agrare, Profili Prodhim Bimor 

Universiteti Bujqesor i Tiranës, Tiranë (Albania) 
Teza e masterit: “Studimi i vecorive të stomatave të Aegilops të   
koleksionuar në Kopshtin Botanik UBT”. 

Udhëhequr nga: Prof. Dr. Vjollca IBRO 
 

2007 – 2010 Bachelor në Ing. Agrare, Profili Prodhim Bimor 

Universiteti Bujqesor i Tiranës, Tiranë (Albania) 

Teza e masterit: “Aplikimet e RAPD-ve për variacionin gjenetik në disa 

Adresa: Rruga Xhemal Sheh Abazi, 1001, 
Tirana (Shqipëri) 
Cel: (+355) 69 707 3264 
E-mail: mprebibaj@ubt.edu.al; 
moltineprebibaj@yahoo.com;  
Gjinia: Female  
Ditëlindja: 26 July 1988 
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aksesione të Aegilops-eve në Shqipëri”. 

Udhëhequr nga: Prof. Dr. Vjollca IBRO 

 
EKSPERIENCA PUNESIMI  
 

2021 – Present Asistent Lektor 
Departamenti i Shkencave Agronomike 
Universiteti Bujqesor i Tiranes 
Koder- Kamez, 1001 Tirane, (Shqipëri) 

 

2020 – 2021 Këshilltar 
 Ministria e Bujqwsisw dhe Zhvillmit Rural 

Nwpwrmjet programit LEAD Albania i financuar nga Fondacioni Shqiptaro-
Amerikan për Zhvillim (AADF). 
Rruga Ibrahim Rugova "Green Park" Complex Tower 2, 12th Floor Tirana (Albania) 

 
2013 – 2016 

2018 – 2020 Pedagoge e Ftuar: Fiziologjia e Bimev 

 Universiteti Bujqesor i Tiranes 
 Koder- Kamez, 1001 Tirane, (Shqipëri) 

 Telefoni: +355 68 207 6864; E-mail: vibro@ubt.edu.al 

 Pergatitja dhe mesimdhenia e laboratoreve ne lenden Fiziologjia e Bimeve 

 

2018 – 2019 Graduate Student Researcher 
CIHEAM-Mediterranean Agronomic Institute of Bari, Bari (Italy) 
Address: Via Ceglie, 9, 70010 Valenzano BA, Italy Phone: +39 080 460 6111 

 

2017 – 2017  Konsulent Bujqësor 
Expocity Albania 
7th Km, 1000 Tirana, (Shqipëri) 

Telefon: +355 66 20 49 781 E-mail: fabjola.arapi@gmail.com 

▪ Përgjegjësia kryesore ishte dhënia e këshillave për 
bujqësinë në Zhvillimin e Planit të Projektit (AgroTech); 
▪ Monitorim dhe menaxhim te projektit/menaaxhim të 
rrezikut të projektit etj. 
 

   2013 – 2017  Team Leader 
Grid sh.p.k 

Rruga Don Bosco, Pall.3, Kati 2, Tirane, (Shqipëri) Telefon: +355 68 207 8554 

E-mail: majlinda.kolaveri@grid-albania.com 

▪ Trajnim, menaxhim dhe motivim i një grup; 
▪ Motivimi dhe inkurajimi i ekipit përmes komunikimit dhe 
reagimeve positive në mënyrë që të arrijnë objektivat ditore, 
javore apo mujore; 
▪ Përgatitje raporti për punën e secilit operator; 
▪ Përgatitje të raportit ditore mbi punën dhe 
rezultaatet e arritura, problematikat e ndeshura, masat e 
marra për zgjidhjen e tyre. 
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NDERIMET/ 

 VLERËSIM  

 

2017 – 2018 Global Grant Scholarship and Ambassador (District 2120, RC Bari Sud). The Trustees of 
The Rotary Foundation (TRF) kanë dhënë një burse Global Grant 

 (30,000 USD) për të studiuar në CIHEAM Bari për vitin akademik 2017-2018, në Itali. 

 

2018 – 2019 Bursë e plote nga International Centre for Advanced Mediterranean Agronomic 
Studies (CIHEAM) për të vazhduar studimet master për vitin akademik 2018- 2019, në Itali  

 

PUBLIKIME 
 

1. Cardone, G., Bottalico, F., & Prebibaj, M. (2020). Assessment of the economic sustainability of an 

organic olive oil farm in Puglia region (Italy) under the voluntary regional quality scheme. New Medit: 

Mediterranean Journal of Economics, Agriculture and Environment= Revue Méditerranéenne 

dʹEconomie Agriculture et Environment, 20(1). 

2. Ibro V. Prebibaj M., Dalipi E and Tasellari M. (2019) International Conference of Ecosystems (ICE 

2019) “Aegilops seeds germinability and their seedlings drought survival rate”, June 7-10, 2019, 

Tirana, Albania. 

3. Ibro V., Prebibaj M. and Axhani, A. (2017). Seed seedling relations in two very distinct Aegilops 

accessions. Albanian Journal of Agricultural Sciences, 51-58. 

 

KONFERENCA 

 

1. Ibro V. and Prebibaj M. (2019) International Conference of Ecosystems (ICE 2019) “Aegilops seeds 

germinability and their seedlings drought survival rate”, June 7-10, 2019, Tirana, Albania 

2. Ibro V., Prebibaj M., Lamo B., Axhami A., Kaloshi A., Coka E. and Cera M. (2017) Some biometric 

advantages of cylindrical ears Aegilops accessions. The XII International Annual Meeting of Alb-

Science Institute, Prishtine, 1-3 September 2017.  

3. Ibro V., Prebibaj M. and Axhani, A (2017) Seed seedling relation in two very distinct Aegilops 

accessions. Second International Conference on "Biotechnology in Agriculture". Friedrich Schiller 

University Jena, Agricultural University of Tirana. 

4. Ibro V. and Prebibaj M. (2016) An evaluation on seeds morphological and physiological parameters 

of some Aegilops accessions. Eleventh Annual Meeting of Institute Alb-Shkenca, Tirana, Albania. 

5. Vjollca Ibro, Moltine Prebibaj, Besmir Gjonaj (2016): An overview on Xibri bean, a Phaseolus 

vulgaris population of Dibra region, Albania. International Scientific Conference “Terra Madre 

Balkans 2016 – Putting Farmers First” Tirana, June 4. 

6. Vjollca Ibro, Moltine Prebibaj, Brunilda Lamo, Shkëlzen Alla (2015): A comparison on seeds and 

seedlings originated from Aegilops with conical and cylindrical ears. The Sixth International 

Symposium of Ecologists of Montenegro. Poster. Ulcinj 15-18 October 2015.The book of abstracts. 

ISBN 978-86-908743-5-4 p.37. 

7. Ibro V. Suna R., Alla Sh., Lamo B and Prebibaj M. (2015). The dynamics of biomass production of 

Alfalfa in two different eco- climatic regions of Albania. International Conference on Soil, 4-6 May 

2015, Tirana, Albania. 

8. V. Ibro, M. Prebibaj, B. Lamo, Sh. Alla (2014): Some morphological differences of Aegilops 

seedlings originated from conic and cylindric ears. Instituti Alb-Shkenca, Takimi IX Vjetor 

Ndërkombëtar, Prishtinë, 29-31 gusht 2014. Poster. Libri i përmbledhjeve ISBN: 978-9951- 518-11-

6. 



  

9. Ibro V., Prebibaj M., Macaj A., Lamo B. and Alla Sh. (2013). Ear and seedling characteristics at 

some Aegilops accessions collected in different regions of Albania. The Eighth International Annual 

Meeting of Alb-Science Institute, August 2013. ISBN: 978-9928-110-34-3. 

10. Ibro V. Prebibaj M., Lamo B. and Alla Sh.(2013). The study of ear characteristics of some Aegilops 

accessions collected in Albanian territory. 3rd International Conference of Ecosystems (ICE 2013), 

Tirana, Albania. The Proceedings Book ICE 2013 in https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/eko-eto-

bioklim/3rd-international- conference-ofecosystems-ice-2013/proceeding-book-ice2013. 

11. Ibro V., Bacu A. and Prebibaj M. (2011). RAPDs applications for the elucidation of genetic variation 

at some Aegilops accessions of Albania. Internat. Conference: "BIOTECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENTS" Tirana, 20-21 November, 2011. 

12. Ibro V., Trojani Zh. and Prebibaj M. (2011). The study of stomata features of Aegilops collection 

sites in the AUT Botanical Garden. The 6th International Annual Meeting of Alb-Science Institute, 

Pristina, 2011. ISBN: 978-9951-518-10-9. 

 

CERTIFIKATA 

 
Politika e Gjelbër Industriale  
2020 
United Nations Institute for Training and Research (UNITAR)  
Green Economy 

2020 
Partnership for Action on Green Economy (PAGE)  
Qytetet dhe Ndryshimet Klimatike 

2020 
United Nations Institute for Training and Research (UNITAR)  
Ndryshimi i Klimës Regjimi Ligjor Ndërkombëtar 

2020 
UN Environment Programme  
Hyrje në Financat e Qëndrueshme  
2020 
Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH  
Dieta e Qëndrueshme 

2020 
United Nations Institute for Training and Research (UNITAR) 
Ndryshimet Klimatike: Nga të mësuarit në veprim 
Prill 2020 
United Nations Institute for Training and Research (UNITAR) 
 

 

AFTËSI PERSONALE 

 
Gjuha e mëmës ` Shqiptare 
 
 

Gjuhë të huaj 

 

Anglisht  

Italisht 

N

Nivelet: A1 dhe A2: Përdorues bazë - B1 dhe B2: Përdorues i pavarur - 

C1 dhe C2: Përdorues i aftë  

Common European Framework of Reference for Language 

TË KUPTUARIT TË FOLURIT TË 

SHKRUARIT 

Të degjuarit Leximi E folur E folur  
bashkëveprim prodhimi 

C1 C1 C1 C1 C1 

C1 B2 B2 B2 B1 

https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/eko-eto-bioklim/3rd-international-%20conference-ofecosystems-ice-2013/proceeding-book-ice2013
https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/eko-eto-bioklim/3rd-international-%20conference-ofecosystems-ice-2013/proceeding-book-ice2013
https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/eko-eto-bioklim/3rd-international-%20conference-ofecosystems-ice-2013/proceeding-book-ice2013
https://www.linkedin.com/company/unitarhq/
https://www.linkedin.com/company/unitarhq/
https://www.linkedin.com/company/unitarhq/
http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/european-language-levels-cefr
http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/european-language-levels-cefr


  

 

AKTIVITETE 
VULLNETARE 

04/2019 - Progres Rotary International Nonprofit Organization Management Evanston, IL 

2012 - 2017 Animal Rescue Albania, Albania 

2008 - 2009 Korpusi i Vullnetareve, Albania 

 

 


